Montagehandleiding
Fitting instruction
Montageanleitung
Description de montage
Instrucciones de montaje

RENAULT
Mégane Scénic

* %
* Tk
* *

e

NL [ D |[GB| N

SF |

Cs

Y D

N,/
Montagevejledning ’\
Monteringsveiledning
Wert

1998 =g ..... waarde
EC 94/20 value

Monteringshandledning
Asennusohje

Istruzioni di montaggio
Néavod k montazi

valeur

TYPE 22983 e4 00- 1097 1490 kg 1400 kg 65 kg 7,69 kN (c) BOSAL 15/11/2004 | Issue 01

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte veegt efter Deres karetg.
Ta kontakt med forhandleren angdende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
Se handboken eller registreringsbevis for max sléapvagnsvikt for din bil.

Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al manuale
d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.

Maximalni pripustna hmotnost pfivésu pro VaSe vozidlo je uvedena v technickém prikazu, nebo v
uzivatelské pfiruéce.

Mukana tulevat osat
Componenti forniti a corredo
Dodané upeviovaci dily

Piezas incluidas
Medfglgende komponenter
Vedlagt festemateriell
Medféljande komponenter

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint

2x M12

2x HM 12x35 )
4x HM 10x40 ) 6x M10 T X
1x HM 10x100 Q 4x M8
4x HM 8x40

7

2x HM12 2x M10x45 O
1x HM10 (@ 2x M10 o e
2x HM8 2x M8 -

hhosal

Page 1/6



hnosal

ACHTUNG

WICHTIGER HINWEIS
ZUM ANHANGERBETRIEB

r )
\L MAXIMALE

STUTZLAST
ﬁ VON
65 kg bis 75 kg

SIEHE
STUTZLASTSCHILD )

© BOSAL 1998

\.

In den Fahrzeugpapieren kann unter Ziffer 33

(Bemerkungen) der Hinweis

«ZUL. GESAMTGEW. D. ZUGES MAX ....KG»

vermerkt sein.

Diese Beschriankung ist vom Fahrzeughalter-/ fithrer zu
beachten. Zur Erlduterung dient das folgende Beispiel.

Beispiel fir RENAULT Mégane Scénic RT 2.0 :

M

1-Anhiingelast vollstindig ausgenutat :

Zul.Ges.-Gew.D.Zuges (Ziffer 33). 2845 kg
Anhingelast gebremst (Ziffer 28): -1300 kg
zul. Hochstgewicht des Zugfahrzeuges: 1545 kg
max. Leergewidit des Zugfahrzeuges

inkl. 75 kg fir Fahrer (Ziffer 33): 21375 kg
verbleibende Zuladung fiir Zugfahrzeug: 170 kg

2-Zugfahrzeug maximal beladen :

Zul.Ges.-Gew.D.Zuges (Ziffer 33): 2845kg
Zul.Gesamtgewidht (Ziffer 15): -1920 kg
] Hodhstgewidit des Anhangers: 925 kg

T~ zulassige Anhingelast von theoretisch 1300 kg
@ darf nicht voll ausgenutzt werden

3-Zugfahrzeug und Anhiinger maximal beladen:

Zul.Gesamtgewicht (Ziffer 15): 1920 kg
Anhangelast gebremst (Ziffer 28): +1300 kg
reales Gesamtgewicht des Zuges: 3220kg
Zul.Ges.-Gew.D.Zuges (Ziffer 33): -2845 kg
Uberladung des Zuges: 375kg

/

@ dieser Beladungsfall Ist nicht zuliissig




PREPARATION

- Enlever les épargnes situées aun niveau des trous [1) sur la traverse
arriére du véhicule.
- Démonter I’anneau de remorquage, il ne sera pas remonté.

'MONTAGE

- Mettre en place les 2 écrous cages dans la traverse arriére du véhicule,
au niveau des trous [1].
- Fixer la traverse {A] ainsi que les renforts [D] et [E], au niveau des
trous {1], a Vaide de 2 vis HM B8x40 et de 2 rondelles coniques & 8 puis au
“niveau des trous [2}, & 'aide de 2 vis HM 8x40, 2 rondelles coniques @ 8, 2
rondelles plates @ 45, 2 rondelles plates @ 8 et 2 écrous HM 8.
- Fixer le longeron droit [B] au longeron droit du véhicule au niveau du
trou {5], & ’aide d’une entretoise [G], d’une vis HM 10x100 et d’une rondelle
_conique @ 10,
: - Fixer le longeron droit [B] & la traverse [A] au niveau des trous [4], &
I’aide de 2 vis HM 10x40 et de 2 rondelles coniques & 10, puis au renfort [D] au
niveau du trou [3], a I’aide d’une vis HM 12x35, d’une rondelle conique @ 12 et
d’un écrou HM 12,
: - Fixer le longeron gauche [C] au longeron gauche du véhicule au niveau
du trou [7], & P"aide d’une entretoise {G], d’une rondetle conique @ 10 et d’un
écrou HM 10.

- Fixer le longeron gauche {C] & la traverse [A] au niveau des trous [4], &
~T’aide de 2 vis HM 10x40 et de 2 rondelles coniques & 10, puis au renfort [E] au
" niveau du trou [6], & Paide d’une vis HM 12x35, d’une rondelle conique @ 12 et
d’un écrou HM 12,

- Serrer toutes les vis aux couples de serrage recommandés :

8,1 daNm
11,5 daNm

- vis HM 12x35 ;
- vis HM 12x65 :

-visHM 8 ;
-visHM 10 ;

2,4 daNm
4,7 daNm

- Vérifier le serrage de toute la visserie aprés les 1000 premiers kilométres
- de traction. '

022983 - MONTAGEANLEITUNG
VORBEREITUNG

- Entfernen Sie die Abdeckklappen von den Léchern [1] in dem hinteren
Quertriger des Fahrzeugs,
- Entfernen Sie die Abschleppose. Diese wird nicht mehr benutzt.

MONTAGE

- Setzen Sie die 2 Kiéfigmuttern in die Locher {1] in dem hinteren
Quertriger des Fahrzeugs ein. ;

- Befestigen Sie Quertriger [A] zusammen mit den Versteifungsblechen
(D] und [E] an dem Fahrzeug, und zwar zuerst mit 2 Schrauben HM8x40 und 2
Federringen @ 8 bei den Lochern [1] und danach mit 2 Schrauben HM8x40, 2
Federringen & 8, 2 Unterlegscheiben @ 45, 2 Unterlegscheiben & 8 und 2
Muttern HMS bei den Lachern [2].

- Befestigen Sie den rechten Lingstriger [B] mit einer Distanzbuchse
[G], einer Schraube HM10x100 und einem Federring @ 10 bei Lach [5] an den
rechten Lingstriiger des Fahrzeugs.

- Befestigen Sie den rechten Lingstriger [B] mit 2 Schrauben HM10x40 .
und 2 Federringen @ 10 bei den Lochern {4] an Quertriiger [A] und danach mit
einer Schraube HM12x35, einem Federring @ 12 und einer Mutter HM12 bei
Loch [3] an Versteifungsblech [D].

- Befestigen Sie den linken Lingstréiger [C] mit einer Distanzbuchse [G],
einem Federring @ 10 und einer Mutter HM10 bei Loch [7] an den linken :
Langstrager des Fahrzeugs.

- Befestigen Sie den linken Langstrager [C] mit 2 Schrauben HIM10x40
und 2 Federringen @ 10 bet den Lochern (4] an Quertriger [A] und danach mit
einer Schraube HM12x35, einem Federring @ 12 und einer Mutter HM12 bei
Loch {6] an Versteifungsblech [E].

- Ziehen Sie alle Schrauben mit den nachstehenden Drehmomenten an:

HMS :2,4daNm  HMI12x35 : 8,1 daNm

HM10 :4,7daNm  HM12x65 : 11,5 daNm
Kontrollieren Sie nach den ersten 1000 Betriebskilometern die Schrauben :
anf festen Sitz.

Page 2/6



MOUNTING INSTRUCTIONS 022983
PREPARATION

- Remove the covering caps from holes [1] in the rear cross beam of the
vehicle.
- Remove the towing eye. This will not be needed further,

MOUNTING

- Insert the two cage nuts in holes [1] in the rear cross beam of the vehicle.

- Attach cross beam [A] and reinforcing plates [D] and [E] to the vehicle.
First by holes [1] with two bolts HM8x40 and two spring washers @ 8; then by
holes [2] with two bolts HM8x40, two spring washers 2 8, two flat washers &
45, two flat washers @ 8 and two nuts HM8.

- Attach right-hand longitudinal beam [B], by hole [S}, to the vehicle’s
right-hand longitudinal beam with one spacer [G], one bolt HM10x100 and one
spring washer 9 10.

- Attach right-hand longitudinal beam [B], by holes [4], to cross beam [A]
with two bolts HM10x40 and two spring washers @ 10. Then attach it, by hole
[3], to reinforcing plate [D] with one bolt HM12x35, one spring washer & 12
and one nut HM12.

- Attach left-hand fongitudinal beam [C], by hole [7], to the vehicle’s
left-hand longitudinal beam with one spacer [G], one spring washer @ 10 and
one nut HM10.

- Attach left-hand longitudinal beam [C], by holes [4], to cross beam [A] with
two bolts HM 10x40 and two spring washers @ 10. Then attach it, by hole [6], to
reinforcing plate [E] with one bolt HM12x35, one spring washer @ 12 and one
nut [IM12.

- Tighten all bolts according the following tightening moiments:

HMS ;2.4 daNm HM12x35 : 8.1 daNm
HM10 0 4.7 daNm HM12x65 +11.5 daNm

After the first 100 km of towing, check that all belts are still tight.

022983 - MONTAGEHANDLEIDING
VOORBEREIDING

- Verwijder de afdekklepjes van gaten [1] in de achterdwarsbalk van het
voertuig.
~ Demonteer het sleepoog. Deze wordt niet meer gebruikt.

MONTAGE

- Plaats de 2 kooimoeren in gaten [1] in de achterdwarsbalk van het
voertuig, _
- Bevestig dwarsbalk [A] samen met verstevigingsplaatjes [D] en {E] aan

_het voertuig; eerst bij gaten {1] met 2 bouten HM8x40 en 2 veerringen @ 8, en

vervolgens bij gaten [2] met 2 bouten HM8x40, 2 veerringen @ 8, 2 platte ringer
@ 45, 2 platte ringen @ 8 en 2 moeren HM8,

- Bevestig rechterlangsligger [B] bij gat {5] aan de rechterlangsligger van
het voertuig met een afstandsbus [G], een bout HM10x100 en een veerring @ 10

- Bevestig rechterlangsligger [B] bij gaten {4] aan dwarsbalk [A] met 2
bouten HM10x40 en 2 veerringen @ 10, en vervolgens bij gat [3] aan
verstevingsplaatie [D] met een bout HM12x35, een veerring @ 12 en een moer
HM12,

- Bevestig linkerlangsligger [C] bij gat [7] aan de linkerlangsligger van
het voertuig met een afstandsbus [G], een veerring @ 10 en een moer HM10.

- Bevestig linkerlangsligger [C] bij gaten [4] aan dwarsligger [A] met 2
bouten HM 10x40 en 2 veerringen @ 10, en vervolgens bij gat {6] aan
verstevingsplaatje [E] met een bout FIM12x35, een veerring © 12 en een moer
HM12, :
- Draai alle bouten volgens de onderstaande aanhaalimomenten vast:

HM8 ' 2,4daNm  HMI12x35 : 8,1 daNm
HM10 4,7 daNm  HM12x65 : 11,5 daNm

Controleer na de eerste 1000 km bedrijf of de bouten nog stevig vastzitten

Page 3/6



622983 - INSTRUCCIONES DE MONTAJE
PREPARATIVOS

- Retirar las tapas de recubrimiento de los orificios {1] en la traviesa trasera
del vehiculo. _
- Desmontar la argolla de remolque. Esta ya no se utiliza,

MONTAJE

- Colocar las 2 tuercas cautivas en los orificios [1] de la traviesa trasera del
vehiculo. :
- Fijar la traviesa JA] junto con las placas de refuerzo [D] y [E] en el
vehiculo; primero en los orjficios [1] por medio de 2 pernos HM8x40 y 2 aros
elasticos @ 8, a continuacidn en los orificios [2] por medio de 2 pernos HM8x40, 2
aros elasticos @ 8, 2 aros planos & 45, 2 aros planos @ 8 y 2 tuercas HMB.

- Fijar el larguero derecho {B] en el orificio [5] en el larguero derecho del
vehiculo por medio de un fubo distanciador [G], un perno HM10x100 y un aro
elastico @ 10.

- Fijar el larguero derecho [B] en los orificios [4] en la traviesa JA] por
medio de 2 pernos HM10x40 y 2 aros elasticos @ 10, y a continuacion en el
orificio [3] en la placa de refuerzo [D] por medio de un perno HM12x35, un aro
elastico @ 12 y una tuerca HM12. '

- Fijar el larguero izquierdo [C] en el orificio [7] en el larguero izquierdo
del vehiculo por medio de un tubo distanciador [G], un aro elastico 2 10 y una
tuerca HM10. '

- Fijar el larguero izquierdo [C] en los orificios [4] en la traviesa [A] por
medio de 2 pernos HM10x40 y 2 aros elasticos @ 10, y a continuacién en el
orificio {6] en la placa de refuerzo [E} por medio de un perno HM12x35, un aro
elastico @ 12 y una tuerca HM12.

~Enroscar todos los pernos seglin los siguientes pares de apriete:

HMS :2,4daNm  HMI12x35 . 8,1 daNm
HM10 :4,7daNm  HM12x65 : 11,5 daNm

Comprobar el ajuste de los pernos después de log primeros 1000 km de nso.

022983 MONTERINGSVEJLEDNING
FORBEREDELSE

- Fjern afdekningshtterne fra hullerne [1] i bilens bagerste tvarvange.
- Afmontér slebekrogen. Denne skal ikke lengere bruges.

MONTERING

- Anbring de 2 rundhovedmeatrikker i hullerne {1] i bilens bagerste
tvrvange.

- Montér tveervangen [A] sammen med afstivningspladerne [D] og [E] p?
bilen. Montér farst den ved hullerne [1] med 2 bolte HM8x40 og 2 fjederskiver ¢
8, og derefter den ved hullerne [2] med 2 bolte HM8x40, 2 fiederskiver 8, 2
flade skiver @ 45, 2 flade skiver @ 8 og 2 matrikker HMS.

- Montér den hejre langsligger {B] ved hul [5] p4 bilens hejre langsligger
med en afstandsbasning [G], og bolt HM10x100 samt en fiederskive @ 10.

- Montér den hajre langsligger [B] ved hullerne [4] pd tvaervange [A]
med 2 bolte HM10x40 og 2 fiederskiver @ 10, og derefter ved hul [3] pa
afstivningspladen [D] med en bolt HM12x35, en fjederskive @ 12 og en metrik
HM12,

- Montér den venstre langsligger [C] ved hul {7] p4 bilens venstre
langsligger med en afstandsbasning [G], en fiederskive @ 10 og en matrik
HMI10.

- Montér den venstre langsligger [C] ved hullerne [4] pa tvarligger [A]
med 2 bolte HM10x40 og 2 flederskiver @ 10 og derefter ved hul [6] pi
afstivningspladen [E] med en bolt HM12x35, en fiederskive @ 12 og en motrik
HM12,

- Spand alle boltene fast jf. nedenstdende spandingsmomenter:

HMS 2,4 daNm  HM12x35 : 8,1 daNm
HM10 :4,7daNm  HM12x65 : 11,5 daNm

Kontrollér efter de forste 1000 km om boltene stadigt sidder solidt fast.

Page 4/6



022983 - MONTERINGSVEILEDNING
FORBEREDELSE

- Fjern dekk-klaffene fra hullene {1] i kjsretoyets bakre tverrbjelke.
- Demonter slepeoyet. Dette forfaller.

MONTERING

- Sett de to rundhode-mutrene i hullene [1] i kjorelayets bakre
tverrbjelke.

- Fest tverrbjelken [A] sammen med avstivningsplatene [D] og [E] pa
kjeretoyet; forst ved hullene [1] med to bolter HM8x40 og to fjeerskiver @ 8, og
deretter ved hullene [2] med to bolter HM8x40, 2 fjarskiver @ 8, to flate skiver
@ 45, to flate skiver @ B og to mutrer HMS8.

- Fest den hayre langsliggeren [B] ved hull [5] til kjeretoyets heyre
- langsligger med en avstandsbassing [G], en bolt HM10x100 og en fjzerskive @

- 10.
| - Fest den hayre langsliggeren [B] ved hullene [4] til tverrbjelken [A]
med to bolter HM10x40 og to fjerskiver @ 10, og deretter ved hullet [3] il
avstivningsplaten [D] med en bolt HM12x35, en fjerskive @ 12 og en mutter
HMI12.

- Fest venstre langsligger [C] ved hull [7] til kjeretayets venstre
langsligger med en avstandsbessing [G], en fjerskive @ 10 og en mutter HM10.

- Fest venstre langsligger [C] ved hullene [4] til tverrliggeren [A] med to
bolter HM10x40 og to fjzrskiver @ 10, og deretter ved hull [6] il
avstivningsplate [E] med en bolt HM12x35, en fjzerskive @ 12 og en mutter
HMI12.

- Stram deretter alle bolter i samsvar med nedenstdende
tilstramningsmomenter:

HMB : 2,4 daNm  HM12x35
HM10 4,7 daNm  HMI12x65

- Kontroller etter de farste 1000 km at boltene fortsatt sitter godt fast.

. 8,1 daNm
: 11,5 daNm

022983 - MONTERINGSANVISNINGAR
FORBEREDELSER

- Avlidgsna tickplattorna fran hdlen [1] i fordonets bakre tvirbalk.
- Demontera bogseringsogat. Detta forfaller.

MONTERING

- Placera de 2 burmuttrarna i hélen [1] i fordonets bakre tvirbalk.

- Montera tvarbalken [A] tilisammans med stddplattorna [D] och [E] pd
fordonet; forst vid halen {1] med 2 skruvar HM8x40 och 2 fjiderbrickor & 8, ocl
sedan vid hédlen [2] med 2 skruvar HM8x40, 2 fjiderbrickor & 8, 2 planbrickor g
45, 2 planbrickor @ 8 och 2 muttrar HMS.

- Montera den hdgra lingsbalken [B] med hélet [5] vid fordonets hogra
langsbalk med en distansbussning [G], en skruv HM10x100 och en fjdderbricka
210,

- Montera den hogra lingsbalken [B] med halen [4] vid tvirbalken [A]
med 2 skruvar HM10x40 och 2 fjdderbrickor @ 10, och sedan med hilet [3] vid
stodplattan [D] med en skruv HM12x35, en fjiderbricka @ 12 och en mutter
HM12,

- Montera den vénstra lingsbalken [C] med halet [7] vid fordonets
vanstra ldngsbalk med en distansbussning [G], en fjaderbricka @ 10 och en
mutter HM10,

- Montera den vinstra langsbalken [C] med hdlen [4] vid tvirbalken [A]
med 2 skruvar HM10x40 och 2 fjdderbrickor @ 10, och sedan med hilet [6] vid
stédplattan {E} med en skruv HM12x35, en fjaderbricka @ 12 och en mutter
HM12, ,

- Momentdrag alla skruvar enligt nedanstiende tabell:

HMB : 2,4daNm  HMI12x35 : 8,1 daNm
HM10 4,7daNm  HM12x65 : 11,5 daNm

Kontrollera efter de férsta 1000 km kirning om skruvarna fortfarande
sitter fast ordentligt.

Page 5/6



022983 ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al
manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.

1. Togliere quanto situato all'altezza del foro “1" sulla traversa posteriore del veicolo.
Smontare l'anello di traino d’emergenza, che non sara piti rimontato.

2. Posizionare li due dadi a gabbietta nella traversa posteriore del veicolo, all'altezza dei
fori “1”.

3. Fissare la traversa “A”" con i rinforzi “D” ed “E” nei fori “1” con due viti HM8x40 e due
rondelle coniche diam. 8 mm., ed ai fori “2” con due viti HM8x40, rondelle coniche diam. 8
mm., rondelle piane diam. 45 mm., rondelle piane diam. 8 mm. e dadi HM8.

4. Fissare il longherone destro “B” al longherone destro del veicolo nel foro “5” con il
distanziere “G”, una vite HM10x100 ed una rondella conica diam. 10 mm.

5. Fissare il longherone destro “B” alla Traversa “A” nei fori “4” con due viti HM10x40 e
due rondelle coniche diam. 10 mm., quindi fissare il rinforzo “D” nel foro “3” con una vite
HM 12x35, una rondella conica diam. 12 mm. ed un dado HM12.

6. Fissare il longherone sinistro “C” al longherone sinistro del veicolo nel foro “7” con il
distanziere “G”, una rondella conica diam. 10 mm. ed un dado HM1

7. Fissare il longherone sinistro “C" alla traversa “A” nei fori “4” con due viti HM10x40 e
due rondelle coniche diam. 10 mm., poi al rinforzo “E” nel foro “6” con una vite HM12x35,
una rondella conica diam. 12 mm. ed un dado HM12.

6. Bloccare l'insieme della bulloneria alle coppie di serraggio seguenti:

M8 = 2,4 daNm M10 = 4,7 daNm
M12x35=8,1daNm  M12x65=11,5 daNm

ATTENZIONE:

Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 2000 Km di traino.
La Bosal declina qualsiasi responsabilita per e rrato o imperfetto montaggio del
dispositivo di traino, come anche per uso errato o improprio dello stesso.

022983 NAVOD K MONTAZI

Maximalni pfipustna himotnost plivésu pro Vage voazidio je uvedena v technickem
prikazu nebo v uzivatelske pfirudce.

1. Zkontrolovat jednotlivé sculdstky taZného zafizeni die pfiloZzeného seznamu.

2. Priprava - Odejmout krytky (hilaviky) z otvori “1” na zadnim pfifném
nosniku vozidia.

3. Qdejmout tazné oko. To jiz dale nebude pouZivano.

4. Montéz - Viozit dvé uzaviené matice do otvoril "1" v zadnim pfi€ném nosniku
vozidia.

5. PriloZit pfidny nosnik ‘A" a yyztuzné destitky ‘D’ a “E" k vozidiu, Nejdifive k
ofvordm “1” s dvéma Srouby MBx40 a dvéma podioZkami o priméru 8 mm,
potom K otvorim “2” s dvéma Srauby M8x40, dvema pruZnymi podioZkami ¢
priméru 8 mm, dvéma plochymi podioZzkami o priuméru 8 mm 2 dvéma
maticermni M8.

6. PfiloZit pravy podélny nosnik “B" k otvoru *5” k pravostrannému podéinému
nosniku vozidla s jednou distanéni frubidkou “G”, jednim Sroubem M10x100
a jednou pruZnou podlozkou o praméru 10 mm.

7. PriloZit pravy podéiny nosnik "B" k otvoriim 4" k pfiénému nosniku A’ s
dvémi drouby M10x40 a dvémi pruZnymi podloZkami o priméru 10 mm. Pak
{0 priloZit k otvory “3" a vyztuZené destifce D7 s jednim $roubem M12x35,
lednou pruznou podicZkou ¢ priméry 12 mm a jednou matici M12.

8. PriloZit levy podéiny nosnik “C” k otvoru “7” k levostrannému podéinému
nosniku vozidia s ditem “G”, jednou pruZnou podiozkou o pruméry 10mm a
jednou matici M10.

8. PhloZit levy podéiny nosnik “C™ k otveriim "4” Kk pfi¢nému nosniku "A’ s
dvémi Srouby M10x40 a dvémi pruznymi podioZkami o priméru 10 mm. Pak
to piiloZit k otvoru “8” a vyztuZené destifce “E” s jednim Sroubern M12x35,
jednou pruznou podioZkou 0 priméru 12 mm a jednou matici M12.

10. Utdhnout viechny Srouby nésiedovné:

Hodnoty kroutivého momentu - M8 - 2,4 daNm
M10 - 4,77 daNm

M12x35 - 8,1 daNm
- M12x65 - 11,5 dalNm

11. Po ujeti zhruba 1 000 km dotahnout viechny Srouby a matice na vyie

uvedene hodnoty.

Page 6/6



